News Release



株式会社ブリヂストン

グローバル広報部門 東京都中央区京橋 3 丁目 1 番 1 号

〒104-8340

電話: 03-6836-3333 FAX: 03-6836-3184

https://www.bridgestone.co.jp

2025年3月19日

「第 52 回 東京モーターサイクルショー | に出展

株式会社ブリヂストンは、2025 年 3 月 28 日 (金) ~30 日 (日) の 3 日間、東京ビッグサイト(東京都江東区)で開催される国内最大級のモーターサイクルイベント「第 52 回 東京モーターサイクルショー」に出展します。今回の東京モーターサイクルショーでは、「10 年後、20 年後にも『走るわくわく』を提供し続ける」というブリヂストンのモーターサイクル・モータースポーツ文化の発展に対する想いのもと、モーターサイクル用プレミアムタイヤブランド「BATTLAX」のタイヤおよび車両展示、トークショーなどを通じて、来場者の皆様に「バイクのわくわく」をお届けします。



当社ブースイメージ(場所:東ホール 3-01)

今回の出展では、「二輪のプライド」をテーマに、ライダーたちが二輪を操るプライドを再認識・共感できる場所として、2月に発売した新商品「BATTLAX SPORT TOURING T33」や、好評の「BATTLAX HYPERSPORT S23」をはじめとするモーターサイクル用プレミアムタイヤブランド「BATTLAX」の「断トツ性能」^{※1}をご紹介するとともに、タイヤメーカーとしての原点であり「走る実験室」と位置付けるモータースポーツの「極限への挑戦」に込めた「情熱」をご紹介します。「見て」、「触れて」、「BATTLAX」の魅力を体感できるコンテンツや展示、「レースでの強さ」を象徴する FIM^{※2}世界耐久選手権(EWC)のチャンピオンタイヤや車両の展示に加え、幅広いライダー層に向けて「BATTLAX」に込めた想いをお伝えするトークショーやイベントを予定しています。

ブリヂストンは、モーターサイクル用プレミアムタイヤブランド「BATTLAX」の「断トツ商品」を通じて、安心・安全で楽しいモーターサイクル文化、モータースポーツ文化の発展に貢献することで、「Bridgestone E8 Commitment」*3で掲げる「Emotion 心動かすモビリティ体験を支えること」にコミットしていきます。

【主な展示・イベント】

< タイヤ>

■ レース 「RACING BATTLAX V02 |

■ スポーツ 「BATTLAX HYPERSPORT S23 |、「BATTLAX RACING STREET RS11 |

■ ツーリング 「BATTLAX SPORT TOURING T33」

■ アドベンチャー 「BATTLAX ADVENTURE TRAIL AT41」

<展示車両>

- YAMAHA「XSR900 GP|(「BATTLAX HYPERSPORT S23 |装着)
- KTM「1390 SUPER DUKE R EVO」(「BATTLAX HYPERSPORT S23」装着)
 ※傾けた車体に乗りスポーツ走行時のコーナーリングの楽しさをご体感いただけるバンク跨り体験実施
- Honda「CB1300 SUPER BOL D'OR SP」(「BATTLAX SPORT TOURING T33」装着)
 ※ツーリングでの走行時の疾走感をご体感いただける跨り体験実施
- Honda「CBR1000RR-R FIREBLADE SP」^{※4}(「RACING BATTLAX V02」装着)
- SUZUKI「GSX-R1000R」^{※5}(「RACING BATTLAX V02」装着)

<トークショー/イベント>

テーマ	登壇者
Aoki モーターステーション×S23	青木宣篤氏、佐藤潤※6、当社タイヤ開発エンジニア
BATTLAX HYPERSPORT S23	ANDY 氏、宮城光氏、当社タイヤ開発エンジニア
新商品 BATTLAX SPORT TOURING T33	佐川健太郎氏、宮城光氏、佐藤潤、
	当社開発エンジニア
Aoki モーターステーション×T33	青木宣篤氏、佐藤潤※6、当社タイヤ開発エンジニア
中須賀克行選手トークショー	中須賀克行選手、宮城光氏
ツーリングで楽しむバイクライフ	わっす氏、宮城光氏、佐藤潤
MOTORISE オンステージ	中野真矢氏、佐藤潤 ^{※6} 、小野木里奈氏(MC)
ブリヂストン鈴鹿 8 耐トークショー	高橋巧選手、名越哲平選手、水野涼選手、渥美心
	選手、竹内さくら氏(MC)

スケジュールや詳細は順次ウェブサイトにて公開いたします。*7

- ※1「断トツ」とは企業としての目標を指します。
- ※2 FIM 国際モーターサイクリズム連盟(Fédération Internationale de Motocyclisme)の略称
- ※3 「Bridgestone E8 Commitment (ブリヂストンイーエイトコミットメント)」 ブリヂストンは、「2050 年 サステナブルなソリューションカンパニーとして社会価値・顧客価値を持続的に提供している会 社へ」というビジョンの実現に向けて、企業コミットメント「Bridgestone E8 Commitment」を制定しました。これを未来 からの信任を得ながら経営を進める軸とし、ブリヂストンらしい「E」で始まる 8 つの価値 (Energy、Ecology、 Efficiency、Extension、Economy、Emotion、Ease、Empowerment)を、ブリヂストンらしい目的と手段で、従業 員・社会・パートナー・お客様と共に創出し、持続可能な社会を支えることにコミットしていきます。
- ※4 Team HRC with 日本郵便の 2024 年鈴鹿 8 耐優勝マシン
- ※5 Yoshimura SERT Motul の 2024 年 EWC シリーズチャンピオンマシン
- ※6 ブリヂストンモーターサイクルタイヤ株式会社 代表取締役社長
- ※7 ブリヂストン二輪車用タイヤ「第 52 回東京モーターサイクルショー」特設ページ

https://www.bridgestone.co.jp/products/tire/mc/tmcs2025/

以上

本件に関するお問い合わせ先

<報道関係> 国内広報部 TEL: 03-6836-3333 <お客様> お客様相談室 TEL: 0120-39-2936